wJogo | MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE
comprador MINAS/MG

Ata de Realizacao do Pregéo Eletrénico

PREGAO ELETRONICO N° 001/2021
PROCESSO LICITATORIO 017

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: AQUISICAO DE UM VEICULO LEVE 0 KM,
TOTAL FLEX., ANO/MODELO 2021, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de pregao, conforme disposigbes contidas na Lei Federal n° 10.520/02;
na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sess&o Publica em atendimento as disposigdes contidas no
~ edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
—licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregdo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ : Enquadramento
VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 21.700.911/0001-00

RECREIO BH VEICULOS S/A 01.929.665/0003-09

Propostas

A participacao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
— CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICACOES TECNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacido Motivo
40444 VCS 21700911000100 VOLKSWAGEN POLO R$ [Classificada | --
COMERCIO CONFORTLINE 98.145,00
SERVICOS E 200 TSI
TRANSPORTES
EIRELI
83316 RECREIO BH 01929665000309 Volksvagen Polo Highline R$ Classificada | --
VEICULOS S/A 99.000,00
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Lances do Item 1

Fornecedor

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

- RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

RECREIO BH VEICULOS S/A

Mensagens do Iltem 1

Usuario Data/Hora Mensagem

CNPJ

01.929.665/0003-

09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-
00

01.929.665/0003-
09

21.700.911/0001-

00

01.929.665/0003-
09

Valor Lance

R$

R$
99.000,00

R$
98.145,00

R$
98.000,00

R$

97.500,00

R$
97.400,00

R$

97.300,00

R$
97.000,00

R$
96.500,00

R$
96.300,00

R$

96.200,00

R$

96.000,00

R$
95.900,00

R$
95.800,00

R$

95.700,00

R$
95.500,00

R$
95.000,00

R$
94.900,00

13:40:07

22/04/2021

16:50:41

27/04/2021

12:17:25

27/04/2021
12:17:51

27/04/2021

12:18:06

27/04/2021
12:18:28

27/04/2021
12:18:45

27/04/2021

12:19:11

27/04/2021

12:19:29
27/04/2021
12:20:07
27/04/2021
12:20:23

27/04/2021
12:21:49

27/04/2021

12:22:10

27/04/2021

12:22:40

27/04/2021

12:23:11
27/04/2021
12:23:26

27/04/2021
12:23:53

~terSSificado

Classificado

Manual
Manual
Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manuél
Manuéi
Manﬁal
Marbmélr
Manual
I‘\//I\anLJ‘aI‘

Manual
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Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 27/04/2021 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
12:04:54
Sistema 27/04/2021 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
12:16:50 Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
compet|t|va o] ITEM 1 sera encerrado automatlcamente'
Sistema 27/04/2021 Como néo houve Iances nos ultlmos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1
12:26:51 f0| encerrado sem a prorrogagao automatica.
Sistema 27/04/2021 O detentor da melhor oferta RECREIO BH VEICULOS S/A venceu o ITEM - 1 pelo
12:28:14 valor de R$94.900,00.
Sistema 27/04/2021 O ITEM 1 estd em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
12:29:48 minutos.
Sistema 27/04/2021 O tempo de negociacao estd encerrado.
12:39:52
Sistema 27/04/2021 Srs I|C|tantes apos a analise dos documentos mserldos na plataforma hei por bem,
13:26:11 HABILITAR o fornecedor RECREIO BH VEICULOS S/A -01.929.665/0003-09 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.
Sistema 27/04/2021 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengédo de recurso, se
13:32:24 houver interesse em recorrer esse 0 momento para se mamfestar
Sistema 27/04/2021 Despacho Pela auséncia de man/festag:ao de intengéao de recurso, operou-se a
13:42:26 decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.
Sistema 27/04/2021 A disputa do ITEM 1 esta encerrada.
13:59:03

Classificagao Final do ltem 1

Posicdo Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° RECREIO BH VEICULOS S/A 01.929.665/0003-09 R$ 94.900,00
2° VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 21.700.911/0001-00 R$ 95.000,00

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema  27/04/2021 Srs. licitantes, nos foi comunicado pelo Pregoeiro que as dependéncias do Pago
09:13:58 Municipal esta sem energia, o que esta prejudicando de sobremaneira a realizacao
dos trabalhos. Sendo assim, a sess&o tera inicio as 14:00hs do dia 27/04/2021.

Obrigado pela atengao de todos. Suporte LICITANET. \}a)%y
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Usuario Data/Hora

Sistema  27/04/2021
10:49:30

Pregoeiro 27/04/2021
12:59:17

Sistema  27/04/2021
13:11:50

Sistema  27/04/2021
13:25:05

Mensagem

Retorno da energia no municipio

Sr(s). Fornecedor(es),
Dado o retorno da energia no Muncipio, fica notificado que o retorno da
realizado as 12h:00min, e ndo mais as 14hs:00min.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS

O prazo para envio da proposta final, estara d|spon1vel através do modulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 27/04/2021
13:05:00hs até o dia 27/04/2021 15:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

RECREIO BH VEICULOS S/A

O fornecedor RECREIO BH VEICULOS S/A acabou de ENVIAR
proposta 1619539910.pdf no proposta final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor RECREIO BH VEICULOS SIA
foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 13:59:03 horas do dia 27 de Abril de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Kfé’-ﬁ r’a/‘f”? .ﬁﬂm/zm, ik 5(;07/7
7
Douglas Franzini Soares
oeirofa) Oficial

Josué Fortini Moraes
Equipe de Apoio
/) SN F2

Marcelo Gomes
Equipe de Apoio

Autenticagéo: 4AA52837CF89042F31A76BAC4C41C856




if;gfador MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE
b MINAS/MG

Ata de Realizacdo do Pregéo Eletrénico
PREGAO ELETRONICO N° 001/2021
PROCESSO LICITATORIO 017

As 09:13:58 horas do dia 27 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoelro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: AQUISICAO DE UM VEICULO LEVE 0 KM,

TOTAL FLEX., ANO/MODELO 2021, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessé@o de pregdo, conforme disposicdes contidas na Lei Federal n® 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as dispasicoes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos
—icitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregéo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 21 700. 911/0001 -00
RECREIO BH VEICULOS S/A 01 929. 665/0003 09
Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponeiite examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
4o envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
—CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICACOES TECNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta

1D Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacao Motivo
40444 VCS 21700911000100 VOLKSWAGEN POLO R$ =

COMERCIO CONFORTLINE 98.145,00

SERVICOS E 200 TSI

TRANSPORTES

EIRELI \
83316 RECREIOBH  01929665000309 Volksvagen Polo Highline R$ [classificada | m

VEICULOS S/A 99.000,00

‘.

-
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Classificagdo Final do ltem 1

Posigdo Licitante CNPJ . 10r Oferta R$
10 RECREIO BH VEICULOS S/A 01.929.665/000%00==" R$ 94.900,00
20 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI  21.700.911/0001-00 R$ 95.000,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 13:59:03 horas do dia 27 de Abril de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

'
/

Douglas Franzini Soares
(a)/Oficial

i\
\

Equipe de Apoio

Marcelo Gomes
Equipe de Apoio

Autenticaggo: 4AA52837CF89042F31A76BAC4C41C856



f?nfgfa o MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE
P MINAS/MG ucTAt—

Ata de Realizagédo do Preg&o Eletrénico

PREGAO ELETRONICO N° 001/2021
PROCESSO LICITATORIO 017

As 09:13:58 horas do dia 27 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) ...
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: AQUISICAO DE UM VEICULO LEVE 0 KM,
TOTAL FLEX., ANO/MODELO 2021, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de pregéo, conforme disposi¢oes contidas na Lei Federal n° 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances pars classificagdo dos
~1icitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste preg&o o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 21. 700 911/0001 00 Grarde Porte

RECREIO BH VEICULOS S/A 01 929 665/0003 09 Grande Porte

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
~ Jo envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
~CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacao Motivo
40444 VCS 21700911000100 VOLKSWAGEN POLO RS ~

COMERCIO CONFORTLINE 98.145,00

SERVICOS E 200 TSI

TRANSPORTES .

EIRELI
83316 RECREIOBH  01929665000309 Volksvagen  Polo Highline R$ -

VEICULOS S/A 99.000,00 Q});):g" A\

—



Classificagao Final do Item 1

Posicdo Licitante or Oferta R$

1° RECREIO BH VEICULOS S/A R$ 94.900,00

2° VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI R$ 95.000,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 13:59:03 horas do dia 27 de Abril de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

¢
[

Douglas Franzini Spares /)
Pregoeiro(a) Oficial

i

Fortini Moraes
Equipe de Apoio
i~k ) 4

Marcelo Gomes
Equipe de Apoio

Autenticagdo: 4AA52837CF89042F31A76BAC4C41C856



